



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA  
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

**MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE ADQUIRIDOS PELA PGJ NO MÊS DE MARÇO**

ITEM	MATERIAL	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	FORNECEDOR/CNPJ	PROCESSO	EMPENHO
1	LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA	100	39,19	3.919,00	2309	KJ COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS CNPJ: 07.636.198/0001-43	8262AD2013	2015NE00331
2	REVISTA FORMATO 16	500	28,30	14.150,00	252	GRAFICA E EDITORA NORTESUL LTDA 41.470.063/0001-99 <b>RAP</b>	5166AD2013	2014NE02523
3	IMPRESSOS GRAFICOS	600	32,60	19.560,00	254			
4	COLA EM BASTAO	950	1,40	9.864,30	6053	PAPELARIA PAPEL CARTAZ 24.005.316/0001-34 <b>RAP</b>	2286AD2014	2014NE02767
5	COLA LIQUIDA	400	1,12					
6	COLCHETE ACO LATONADO Nº 07	600	2,10					
7	COLCHETE ACO LATONADO Nº 12	210	3,99					
8	COLCHETE ACO LATONADO Nº 14	120	5,79					
9	CORRETIVO LIQUIDO	700	1,64					
10	TESOURA DE ACO	40	3,50					
11	PILHA ALCALINA TIPO AA	400	1,40					
12	PILHA ALCALINA PEQUENA, TIPO "AAA"	800	1,70					
13	BATERIA PARA CAMPAINHA 9 VOLTS	110	7,00					
14	REGUA PLASTICO 30 CM TRANSPARENTE	420	0,98					
15	PAPEL ALMACO	200	1,12					



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA  
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

**MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE ADQUIRIDOS PELA PGJ NO MÊS DE MARÇO**

ITEM	MATERIAL	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	FORNECEDOR/CNPJ	PROCESSO	EMPENHO
16	PAPEL PARDO 75G	10	68,00					
17	CAIXA DE PAPELÃO MEDIA	70	25,44	3.689,80	889		3198AD2014	2015NE00261
18	CAIXA DE PAPELÃO PEQUENA	100	19,09					
19	PORTA TOALHA PAPEL INTERFOLHEADO	170	21,71	15.684,30	888	GP COMERCIO LIMPEZA E SERVIÇOS LTDA 04.375.274/0001-16	8262AD2013	2015NE00264
20	PORTA PAPEL HIGIENICO	100	22,02					
21	PORTA SABONETE	170	17,99					
22	SUORTE PARA COPO EM ACRILICO PARA AGUA	70	41,44					
23	SUORTE PARA COPO EM ACRILICO PARA CAFE	50	35,85					
24	LIXEIRA EM PROLIPOPILENO PARA COPOS DE AGUA E CAFE	50	40,80					
25	PLACA PARA SINALIZAÇÃO DE FACHADA	10	784,40	8.685,00	257	RAIMUNDO SAMPAIO SERVIÇOS - ME	416AD2015	2015NE00177
26	PLACA PARA SINALIZAÇÃO DE PORTA	29	29,00					
27	PLACA PARA SINALIZAÇÃO DE FACHADA	7	784,40	8.091,80	258		850AD2015	2015NE00262
28	PLACA PARA SINALIZAÇÃO DE PORTA	69	29,00					
29	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE ALUMINIO	1	600,00					
30	ENVELOPE KRAFT TAM. 250X185MM	3.000	0,16	480,00	12	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ EIRELI - ME	5441AD2014	2015NE00263



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA  
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

**MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE ADQUIRIDOS PELA PGJ NO MÊS DE MARÇO**

ITEM	MATERIAL	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	FORNECEDOR/CNPJ	PROCESSO	EMPENHO
						02.373.761/0001-14		
31	COLEÇÃO REVISTA INTERESSE PUBLICO	1	1.252,00	10.358,00	51382	EDITORA FORUM 41.769.803/0001-92	9436AD2014	2015NE00160
32	COLEÇÃO REVISTA BRASILEIRA DE DIREITO PUBLICO	1	977,00					
33	COLEÇÃO FÓRUM DE CONTRATAÇÃO E GESTAO PUBLICA	1	8.129,00					
34	COLEÇÃO REVISTA DIALETICA DIREITO TRIBUTARIO	1	1.191,00	1.191,00	26.937	OLIVEIRA ROCHA COMERCIO E SERVIÇOS 00.545.809/0001-07	10711AD2014	2015NE00175
35	GARRAFA TERMICA 1,8 L	20	66,00	2.905,50	422	LAU COMERCIO DE EQUIP. ELETRO-ELETRONICOS 05.897.246/0001-21	3198AD2014	2015NE00223
36	GARRAFA TERMICA 1 L	30	52,85					
37	ÁGUA MINERAL 20 L	465	5,70	3.994,50	109	GLOBAL SERVIÇO E COMERCIO LTDA 09.439.320/0001-17	6478AD2014	2015NE00176
38	ÁGUA MINERAL COPO 200 ML	3.840	0,35					
39	LAMPADA FLUORESCENTE PL 15W	300	7,00	12.476,00	2152	KJ COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS CNPJ: 07.636.198/0001-43 <b>RAP</b>	10314AD2013	2014NE02200
40	LAMPADA FLUORESCENTE PL 20W	200	7,99					
41	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 16W	100	2,20					
42	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 32W	100	2,50					
43	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 54W	100	7,50					



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA  
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

**MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE ADQUIRIDOS PELA PGJ NO MÊS DE MARÇO**

ITEM	MATERIAL	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	FORNECEDOR/CNPJ	PROCESSO	EMPENHO
44	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 20W	200	2,50					
45	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 40W	300	2,50					
46	REATOR PARA LAMPADA 2X20W	100	12,00					
47	REATOR PARA LAMPADA 2X40W	100	13,83					
48	REATOR PARA LAMPADA 32W	100	14,50					
49	REATOR PARA LAMPADA 54W	100	20,00					
50	BOCAL SOQUETE P LAMPADA G13	100	2,25					
51	BOCAL SOQUETE E27	50	1,00					
52	SABONETE LIQUIDO 5 L	80	28,00					
53	PAPEL HIGIÊNICO	18.176	0,95	42.727,20	7058	CATARINA FERREIRA DE SOUSA - ME 04.931.991/0001-87	10419AD2014	2015NE00668
54	PAPEL TOALHA INTERFOLHEADO	516	45,00					
55	CD-ROM 700 MB	800	2,20					
56	CD-ROM COM 52X	2.500	1,23	7.607,00	1327	V & M INFORMATICA 06.177.718/0001-34 <b>RAP</b>	2286AD2014	2014NE02805
57	DVD-R	2.100	1,32					
58	COLECAO REVISTA SINTESE DIREITO ADM	1	1.672,00					
59	COLECAO REV. SINT. DIREITO DE FAMILIA	1	1.045,00	3.762,00	1106554	IOB INFORMACOES OBJETIVAS PUBLICACOES JURIDICA 43.217.850/0001-59	10102AD2014	2015NE00174
60	COLECAO DIREITO PUBLICO	1	1.045,00					
61	COLECAO REVISTA SINTESE DIREITO ADM	1	1.672,00	1.672,00	1106553			



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA  
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

**MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE ADQUIRIDOS PELA PGJ NO MÊS DE MARÇO**

ITEM	MATERIAL	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	FORNECEDOR/CNPJ	PROCESSO	EMPENHO
62	ESTANTE DE ACO	28	270,00	18.102,00	103880	PANDIN MOVEIS DE ACO 59.960.203/0001-72	1702AD2013	2014NE02973
63	ARQUIVO DE ACO	7	500,00					
64	ARMARIO DE ACO MEDINDO 1980MM X 900 MM X 400 MM	14	503,00					

**VALOR TOTAL R\$ 188.919,40 (CENTO E OITENTA E OITO MIL, NOVECENTOS E DEZENOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS)**

**Fonte: Coordenadoria de Administração  
São Luís/Ma: 01/04/2015**